REQUERIMENTO  N.º 535⁄2009.
Ementa: ao Exmo. Prefeito Municipal- Sr. João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando providências junto a
Ilma. Secretária da  Secretaria de Saúde e Assistência Social-Sra. Ana Emília Gaspar e Departamento
competente, para informar  sobre a possibilidade de viabilizar a construção, com urgência, de um abrigo
para acolhimento dos pacientes que usam os Postos de Saúde do PSF dos Bairros  Bom Sucesso e Cruz
Grande.

Senhor Presidente:

Considerando que a falta de abrigo deixa as pessoas expostas ao sol e a chuva.
Considerando que a construção de abrigos melhoria a qualidade do atendimento aos pacientes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal- Sr. João Antônio
Salgado Ribeiro, solicitando providências junto a Ilma. Secretária da  Secretaria de Saúde e Assistência
Social- Sra. Ana Emília Gaspar e Departamento competente, para informar à Casa, sobre a possibilidade
de viabilizar a construção, com urgência,  de um abrigo para acolhimento dos pacientes que usam os
Postos de Saúde do PSF dos Bairros  Bom Sucesso e Cruz Grande.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de dezembro de  2009.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL- PTB